
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 16. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

544 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselott Blixt (UFG). 

 

Spørgsmål nr. 544:  

”Kan ministeren som opfølgning på samråd 15/3-22 oplyse, om der foreligger nyere 

tal om stigninger i diagnoser end fra 2009 til 2019, og vil ministeren sende udvalget 

de seneste tal/opgørelser?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet, har jeg indhentet bidrag fra Sundhedsda-

tastyrelsen, som bl.a. oplyser følgende, hvortil jeg kan henholde mig. 

 

”Sundhedsdatastyrelsen har som bidrag til besvarelsen opgjort forekomsten (præva-

lensen) af psykiske lidelser og adfærdsmæssige forstyrrelser for den seneste tiårsperi-

ode (2013-2022). Forekomsten er opgjort pr. 1. januar i opgørelsesåret og fordelt ef-

ter diagnosegrupper samt børn/unge hhv. voksne. 

 

Forekomsten omfatter borgere som inden for de seneste 10 år fra 1. januar i opgørel-

sesåret har haft en sygehuskontakt med en diagnose vedrørende psykiske lidelser og 

adfærdsmæssige forstyrrelser. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at Sundhedsdatastyrelsen ikke har oplysninger om 

diagnoser i forbindelse med kontakt til praksissektoren. 

 

Det bemærkes endvidere, at opgørelsen omfatter diagnoser i forbindelse med kon-

takt til både det psykiatriske og somatiske sygehusvæsen. Dvs. der er ikke afgrænset 

til, at kontakten skal være til psykiatriske sygehusafdeling.” 

 

Jeg har vedhæftet to tabeller indhentet fra Sundhedsdatastyrelsen over de efter-

spurgte opgørelser opgjort på hhv. børn og unge samt voksne. Tallene er indsat i gra-

ferne nedenfor. 
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Side 2 

 

 

 

 

 

 

 

Tallene viser, at forekomsten af psykiske lidelser og adfærdsmæssige forstyrrelser 

blandt børn og unge (0-17 år) og voksne (18 år eller derover) generelt har været sti-

gende over de seneste 10 år. Der er dog forskelle i udviklingen på tværs af diagnose-

grupper. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Mie Saabye 

 


